
 
Herausgeber:  Bürgermeister der Stadt Oer-Erkenschwick – Hausdruck – 
Bezug: Das Amtsblatt ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Rathausplatz 1, 

erhältlich. Es ist außerdem im Internet unter www.oer-erkenschwick.de abruf- und 
abonnierbar oder kann gegen eine Jahreskostengebühr von 40,00 € zugesandt werden. 
Anforderungen nimmt die Stadt Oer-Erkenschwick – FB 3/13 – unter Tel. (02368) 691-284 
entgegen.  

 

 

 

Amtsblatt 
der Stadt Oer-Erkenschwick 

 

49.Jahrgang  Nr. 07                                   14.04.2014  

 
 
 
 

Inhalt: 
 
 
 

1. Bekanntmachung/Hinweise für wahlberechtigte Unionsbürger/innen zur 
Eintragung in das Wählerverzeichnis für die Kommunalwahlen am 25. Mai 
2014 

 
2. Bekanntmachung über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und 

die Erteilung von Wahlscheinen für die Europawahl, die Landratswahl des 
Kreises Recklinghausen, Kreistagswahl des Kreises Recklinghausen und 
die Wahl des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014.  

 
3. Wahlbekanntmachung zur Europawahl sowie zu den Kommunalwahlen am 

25. Mai 2014 
 

4. Bekanntmachung der Bewerber/innen – Direktkandidaten – für die Wahl des 
Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014 

 
5. Bekanntmachung der Bewerber/innen  – Reserveliste – für die Wahl des 

Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014 
 
 

 
 



 2 

 
 
1. Bekanntmachung/Hinweise für wahlberechtigte Unionsbürger/innen 

zur Eintragung in das Wählerverzeichnis für die Kommunalwahl am 25. 
Mai 2014 

  (Unterrichtung dem. § 12 Abs. 7 Kommunalwahlordnung (KWahlO)) 
 

 
 
Am 25. Mai 2014 finden in Nordrhein-Westfalen Kommunalwahlen statt. 
 
An diesen Wahlen können auch Staatsangehörige der übrigen Mitgliedsstaaten der 
Europäischen Gemeinschaft (Unionsbürger/innen) teilnehmen. Dies allerdings nur, wenn 
sie in einem Wählerverzeichnis eingetragen sind. Wahlberechtigte Unionsbürger/innen, die 
bei ihrer Meldebehörde am 20. April 2014 für eine Wohnung (bei mehreren Wohnungen 
die Hauptwohnung) gemeldet sind, werden bei Vorliegen der wahlrechtlichen 
Voraussetzungen von Amts wegen in das Wählerverzeichnis eingetragen. Sie erhalten von 
ihrer Wohnortgemeinde eine Wahlbenachrichtigung und können ohne Erfüllung weiterer 
Formalitäten an der Wahl teilnehmen. 
 
Wahlberechtigte Unionsbürger/innen, die wegen Befreiung von der Meldepflicht (§ 23 
Meldegesetz) nicht bei der Meldebehörde gemeldet sind, werden nur auf Antrag in das 
Wählerverzeichnis eingetragen. Dafür ist Voraussetzung, dass sie gem. §§ 7 und 8 des 
Kommunalwahlgesetzes am Wahltag 
 

- das 16. Lebensjahr vollendet haben,  
- seit mindestens 09. Mai 2014 Ihre Wohnung (bei mehreren Wohnungen die 

Hauptwohnung) im Wahlgebiet innehaben oder sich sonst gewöhnlich aufhalten 
und keine Wohnung außerhalb des Wahlgebiets haben, 

- in der Bundesrepublik Deutschland nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen sind. 
 
Der Antrag muss bis zum 09. Mai 2014 beim Wahlamt der Stadt Oer-Erkenschwick, 
Rathaus I, Rathausplatz 1, 45739 Oer-Erkenschwick, Raum 1.002, gestellt werden. 
Der Antrag muss Familienname, Vornamen, Tag der Geburt, Geburtsort und Anschrift 
sowie Staatsangehörigkeit enthalten und persönlich und handschriftlich unterzeichnet sein. 
In seinem Antrag hat der/die Unionsbürger/in durch Abgabe einer Versicherung an Eides 
Statt den Nachweis für seine/ihre Wahlberechtigung zu erbringen. Gegenstand der 
Versicherung an Eides Statt ist eine Erklärung 
 

1. über seine/ihre Staatsangehörigkeit, 
2. über seine/ihre Anschrift in der Gemeinde, 
3. dass er/sie am Wahltag seit mindestens dem 09. Mai 2014 im Wahlgebiet 

ununterbrochen eine Wohnung, bei mehreren Wohnungen die Hauptwohnung 
innehaben wird. 

 
Der Bürgermeister/Wahlleiter kann die Vorlage eines gültigen Identitätsausweises und 
eines Nachweises über die Wohnung und den Zeitpunkt des Innehabens der Wohnung 
verlangen. Ein/e behinderte/r Wahlberechtigte/r kann sich der Hilfe einer anderen Person 
bedienen. Einem später eingehenden Antrag kann nicht mehr entsprochen werden. 
Entsprechende Antragsformulare erhalten Sie beim Wahlamt (Tel. 691 – 248 bzw. 691-0). 
 
 

Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht 
Oer-Erkenschwick, den 14.04.2014 
 
 
 
Immohr 
Technischer Beigeordneter  als Wahlleiter 
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2. Bekanntmachung über das Recht auf Einsicht in das 

Wählerverzeichnis und die Erteilung von Wahlscheinen für die 
Europawahl, die Landratswahl des Kreises Recklinghausen, 
Kreistagswahl des Kreises Recklinghausen und die Wahl des Rates 
der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014 

 
 
 
 
1. Am 25.Mai 2014 finden die Europawahl und die allgemeinen Kommunalwahlen 

gleichzeitig statt. 
 
2. Das Wählerverzeichnis zu der Europawahl sowie den Kommunalwahlen (Wahl des 

Landrates des Kreises Recklinghausen, des Kreistages des Kreises 
Recklinghausen und des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick) für die Stimmbezirke 
der Stadt Oer-Erkenschwick wird in der Zeit vom 05. bis 09. Mai 2014 während der 
allgemeinen Öffnungszeiten 

 

Montag bis Mittwoch  8.30 bis 12.00 und 13.00 bis 16.00 Uhr 

Donnerstag   8.30 bis 12.00 und 13.00 bis 17.00 Uhr 

Freitag   8.30 bis 13.00 Uhr 

 

 im Sitzungssaal des Rathauses im Erdgeschoss (Briefwahlbüro des Wahlamtes),               
 Rathausplatz 1, 45739 Oer-Erkenschwick, für Wahlberechtigte zur Einsichtnahme  
 bereitgehalten.  
 
 Jeder Wahlberechtigte kann die Richtigkeit oder Vollständigkeit der zu seiner 

Person im Wählerverzeichnis eingetragenen Daten überprüfen. Sofern ein 
Wahlberechtigter die Richtigkeit oder Vollständigkeit der Daten von anderen im 
Wählerverzeichnis eingetragenen Personen überprüfen will, hat er Tatsachen 
glaubhaft zu machen, aus denen sich eine Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit 
ergeben kann. Das Recht auf Überprüfung besteht nicht hinsichtlich der Daten von 
Wahlberechtigten, für die im Melderegister ein Sperrvermerk gemäß § 34 Abs. 6 
des Meldegesetzes eingetragen ist. 

 
 Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt. Die 

Einsichtnahme ist durch ein Datensichtgerät möglich. 
 
 Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen 

Wahlschein hat. 
 
3.  Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann während der 

unter Ziffer 1 genannten Einsichtsfrist, spätestens am 09. Mai 2014 bis 13.00 Uhr, 
bei der Stadt Oer-Erkenschwick, Wahlamt, im Sitzungssaal des Rathauses im 
Erdgeschoss (Briefwahlbüro des Wahlamtes), Rathausplatz 1, 45739 Oer-
Erkenschwick, Einspruch einlegen. 

 
 Der Einspruch kann schriftlich oder durch Erklärung zur Niederschrift eingelegt 
 werden.  
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4.  Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten 
 spätestens bis zum 04. Mai 2014 eine Wahlbenachrichtigung. 
 

Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, 
muss Einspruch gegen das Wählerverzeichnis einlegen, wenn er nicht Gefahr 
laufen will, dass er sein Wahlrecht nicht ausüben kann. 
 
Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das Wählerverzeichnis eingetragen werden 
und die bereits einen Wahlschein und Briefwahlunterlagen beantragt haben, 
erhalten keine Wahlbenachrichtigung.  
 

5.  Wer einen Wahlschein zur Europawahl hat, kann an der Europawahl im Kreis 
Recklinghausen durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlraum des Kreises 
oder durch Briefwahl teilnehmen.  

 
6.  Wer einen Wahlschein zu den Kommunalwahlen hat, kann an den 

Kommunalwahlen in seinem Wahlbezirk durch Stimmabgabe in  einem beliebigen 
Stimmbezirk dieses Wahlbezirks oder durch Briefwahl teilnehmen. 

 
7.  Einen weißen Wahlschein erhält auf Antrag für die Europawahl 
 

7.1  ein in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahlberechtigter, 
 

7.2  ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahlberechtigter, 
 

a) wenn er nachweist, dass er ohne sein Verschulden die Antragsfrist auf 
Aufnahme in das Wählerverzeichnis 

 
bei Deutschen nach § 17 Abs. 1 der Europawahlordnung, bei 
Unionsbürgern nach § 17 a Abs. 2 der Europawahlordnung bis zum 
04.05.2014 

 
oder die Einspruchsfrist gegen das Wählerverzeichnis nach § 21 Abs. 1 der 
Europawahlordnung bis zum 09. Mai 2014 versäumt hat, 

 
b) wenn sein Recht auf Teilnahme an der Wahl erst nach Ablauf der 

Antragsfrist bei Deutschen nach § 17 Abs. 1 der Europawahlordnung, bei 
Unionsbürgern nach § 17 a Abs. 2 der Europawahlordnung oder der 
Einspruchsfrist nach § 21 Abs. 1 der Europawahlordnung entstanden ist, 

 
c) wenn sein Wahlrecht im Einspruchsverfahren festgestellt worden und die 

Feststellung erst nach Abschluss des Wählerverzeichnisses zur Kenntnis 
der Gemeindebehörde gelangt ist. 

 
8. Einen gelben Wahlschein erhält auf Antrag für die Kommunalwahlen 
 

8.1 jeder in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte, 
 

8.2 ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahlberechtigter, 
 

a) wenn er nachweist, dass er aus einem von ihm nicht zu vertretenden Grund  
die Einspruchsfrist bis zum 09. Mai 2014 gegen das Wählerverzeichnis              
versäumt hat, 

 
b) wenn er aus einem von ihm nicht zu vertretenden Grund nicht in das 

Wählerverzeichnis aufgenommen worden ist,  
 

c) wenn seine Berechtigung zur Teilnahme an der Wahl erst nach der 
Einspruchsfrist entstanden ist oder sich herausstellt.  
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9. Wahlscheine können von in das Wählerverzeichnis eingetragenen 

Wahlberechtigten bis zum 23. Mai 2014, 18.00 Uhr, beim Wahlamt der Stadt Oer-
Erkenschwick mündlich (jedoch nicht fernmündlich), schriftlich oder elektronisch 
beantragt werden. 

 
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein Aufsuchen des Wahlraumes 
nicht oder nur unter nicht zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, kann der 
Antrag noch bis zum Wahltag, 15.00 Uhr, gestellt werden. 
 
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, dass ihm der beantragte Wahlschein 
nicht zugegangen ist, kann ihm bis zum Tage vor der Wahl, 12.00 Uhr, ein neuer 
Wahlschein erteilt werden. 
 

 Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte können für die 
Europawahl aus den unter 7.2 Buchstaben a bis c und für die Kommunalwahlen 
aus den unter 8.2 Buchstaben a bis c angegebenen Gründen den Antrag auf 
Erteilung eines Wahlscheines für noch bis zum Wahltage, 15.00 Uhr, stellen. 
 
Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch Vorlage einer schriftlichen 
Vollmacht nachweisen, dass er dazu berechtigt ist. Ein behinderter 
Wahlberechtigter kann sich bei der Antragstellung der Hilfe einer anderen Person 
bedienen. 

 
10.    Mit dem weißen Wahlschein erhält der Wahlberechtigte für die Europawahl 

 zugleich           
• einen weißen amtlichen Stimmzettel,, 
• einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag, 
• einen amtlichen, mit der Anschrift, an die der Wahlbrief zurückzusenden ist, 

versehenen roten Wahlbriefumschlag und 
• ein Merkblatt für die Briefwahl für die Europawahl. 

 
11.   Mit dem gelben Wahlschein erhält der Wahlberechtigte für Kommunalwahlen 

 zugleich 
• einen amtlichen eosinfarbenen Stimmzettel für die Wahl des Landrates, 
• einen amtlichen grün Stimmzettel für die Wahl des Kreistages, 
• einen amtlichen gelben  Stimmzettel für die Wahl des Rates, 
• einen amtlichen grünen Stimmzettelumschlag, 
• einen amtlichen, mit der Anschrift, an die der Wahlbrief zurückzusenden ist, 

versehenen gelben Wahlbriefumschlag und 
• ein Merkblatt für die Briefwahl für die Kommunalwahlen. 

 
Die Abholung von Wahlscheinen und Briefwahlunterlagen für einen anderen ist nur 
möglich, wenn die Berechtigung zur Empfangnahme der Unterlagen durch Vorlage 
einer schriftlichen Vollmacht nachgewiesen wird und die bevollmächtigte Person 
nicht mehr als vier Wahlberechtigte vertritt; dies hat sie der Gemeindebehörde vor 
Empfangnahme der Unterlagen schriftlich zu versichern. Auf Verlangen hat sich die 
bevollmächtigte Person auszuweisen. 
 

12. Für die Europawahl und für die Kommunalwahlen sind die Wahlbriefe                                            
gesondert abzusenden! 

 
12a.     Für die Europawahl gilt: 
 

Wer durch Briefwahl wählt, kennzeichnet persönlich den Stimmzettel, legt ihn in 
den besonderen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag, der zu verschließen ist, 
unterzeichnet die auf dem Wahlschein vorgedruckte Versicherung an Eides statt, 
steckt den unterschriebenen Wahlschein zusammen mit dem verschlossenen 
blauen Stimmzettelumschlag in den amtlichen roten Wahlbriefumschlag und 
verschließt diesen. 
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Bei der Briefwahl muss der Wähler den roten Wahlbrief mit dem Stimmzettel und 
dem Wahlschein so rechtzeitig an die angegebene Stelle absenden, dass der 
Wahlbrief dort spätestens am Wahltage bis 18.00 Uhr eingeht. 
 
Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesrepublik Deutschland als Standardbrief 
ohne besondere Versendungsform unentgeltlich durch die Deutsche Post AG 
befördert. Er kann auch bei der auf dem Wahlbrief angegebenen Stelle abgegeben 
werden. 
 

12b.     Für die Kommunalwahlen gilt: 
 

Wer durch Briefwahl wählt, kennzeichnet persönlich die Stimmzettel, legt sie in den 
besonderen amtlichen grünen Stimmzettelumschlag, der zu verschließen ist, 
unterzeichnet die auf dem Wahlschein vorgedruckte Versicherung an Eides statt, 
steckt den unterschriebenen Wahlschein zusammen mit dem verschlossenen 
grünen Stimmzettelumschlag in den amtlichen gelben Wahlbriefumschlag und 
verschließt diesen. 
 
Bei der Briefwahl muss der Wähler den gelben Wahlbrief mit den Stimmzetteln und 
dem Wahlschein so rechtzeitig an die angegebene Stelle absenden, dass der 
Wahlbrief dort spätestens am Wahltage bis 16.00 Uhr eingeht. 
 
Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesrepublik Deutschland als Standardbrief 
ohne besondere Versendungsform unentgeltlich durch die Deutsche Post AG 
befördert. Er kann auch bei der auf dem Wahlbrief angegebenen Stelle abgegeben 
werden. 

 
 

 

 

 

Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht 

 
Oer-Erkenschwick, den 14.04.2014 
 
 
 
 
Immohr 
Technischer Beigeordneter als Vertreter des Bürgermeisters für die 
Europawahl und als Wahlleiter für die Kommunalwahlen 
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3. Wahlbekanntmachung zur Europawahl sowie zu den Kommunalwahlen 

am 25. Mai 2014  
 

 
 
 
1. Die Wahl der Abgeordneten des Europäischen Parlaments aus der Bundesrepublik 

Deutschland sowie die verbundenen Kommunalwahlen (Wahl zum Landrat und 
Kreistag des Kreises Recklinghausen sowie zum Rat der Stadt Oer-Erkenschwick) 
finden gleichzeitig statt am 25. Mai 2014 und dauern von 8.00 bis 18.00 Uhr. 

 
2. Das Gebiet der Stadt Oer-Erkenschwick ist in 17 allgemeine Wahl- bzw. 18 

Stimmbezirke eingeteilt. Im Rahmen der Kommunalwahlen bilden die Wahlbezirke 
1 - 9 den Kreiswahlbezirk 27 und die Wahlbezirke 10 - 17 den Kreiswahlbezirk 28. 

 
In den Wahlbenachrichtigungen, die den Wahlberechtigten in der Zeit vom 21. April  
bis 04. Mai 2014 übersandt worden sind bzw. werden, sind der Wahl- bzw. 
Stimmbezirk und Wahlraum angegeben, in dem der Wahlberechtigte zu wählen 
hat. 
 
Jeder Wahlberechtigte kann nur in dem Wahlraum wählen, in dessen 
Wählerverzeichnis er eingetragen ist. Die Wähler sollen die Wahlbenachrichtigung 
und ihren Personalausweis oder Reisepass/Identitätsausweis zur Wahl mitbringen. 

 
3. Gewählt wird mit amtlichen Stimmzetteln, die im Wahlraum bereit gehalten werden.  
 
 Für die Europawahl gilt: 
 
 Jeder Wähler erhält nach Betreten des Wahlraums und Prüfung der 
 Wahlberechtigung einen Stimmzettel. Jeder Wähler hat eine Stimme. 
  
 Der Stimmzettel enthält jeweils unter fortlaufender Nummer die Bezeichnung der 
 Partei und ihre Kurzbezeichnung bzw. die Bezeichnung der sonstigen politischen 
 Vereinigung und ihr Kennwort sowie jeweils die ersten 10 Bewerber der 
 zugelassenen Wahlvorschläge und rechts von der Bezeichnung des 
 Wahlvorschlagsberechtigten einen Kreis für die Kennzeichnung. 
 
 Der Wähler gibt seine Stimme in der Weise ab, dass er auf dem rechten Teil des 
 Stimmzettels durch ein in einen Kreis gesetztes Kreuz oder auf andere Weise 
 eindeutig kenntlich macht, welchem Wahlvorschlag sie gelten soll. 
 
 Der Stimmzettel muss vom Wähler in einer Wahlzelle des Wahlraums oder in 
 einem  besonderen Nebenraum gekennzeichnet und in der Weise gefaltet werden, 
 dass seine Stimmabgabe nicht erkennbar ist. 
 
 Für die Kommunalwahlen gilt: 
 
 Der Wähler hat für jede der verbundenen Wahlen eine Stimme. Auf dem jeweiligen 
 Stimmzettel kann nur ein Bewerber für 

 
• das Amt des Landrates, 
• die Wahl des Kreistages sowie 
• die Wahl des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick 

 
gekennzeichnet werden.  
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Der Wähler gibt seine Stimme in der Weise ab, dass er den Namen des 
Bewerbers, dem er seine Stimme geben will, in der dafür vorgesehenen Spalte 
ankreuzt oder ihn auf andere Weise eindeutig kenntlich macht. 
 
Der Wähler erhält nach dem Betreten des Wahlraumes einen amtlichen 
Stimmzettel für jede Wahl, für die er wahlberechtigt ist. Er kennzeichnet die 
Stimmzettel in einer Wahlzelle des Wahlraumes, faltet sie so zusammen, dass bei 
der Abgabe von Umstehenden nicht erkannt werden kann, wie er gewählt hat und 
wirft die Stimmzettel in die Wahlurne.  
 
Die Stimmzettel unterscheiden sich farblich wie folgt: 
 
• eosinfarben mit schwarzem Aufdruck für die Wahl des Landrates, 
• grün mit schwarzem Aufdruck für die Wahl des Kreistages, 
• gelb mit schwarzem Aufdruck für die Wahl des Rates. 

 
4. Die Wahlhandlung sowie die im Anschluss an die Wahlhandlung erfolgende 

Ermittlung und Feststellung der Ergebnisse im Stimmbezirk sind öffentlich. 
Jedermann hat Zutritt zum Wahlraum, soweit das ohne Beeinträchtigung des 
Wahlgeschäftes möglich ist. Dies gilt auch für die Wahlhandlung der 
Briefwahlvorstände (siehe Ziffer 6). 

 
5. Wähler, die einen Wahlschein für die Europawahl haben, können an dieser im 

Kreis Recklinghausen durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlraum des 
Kreises Recklinghausen oder durch Briefwahl teilnehmen. 

 
 Wähler mit einem Wahlschein zu den Kommunalwahlen können in dem 
 Wahlbezirk, für den der Wahlschein ausgestellt ist, durch Stimmabgabe in einem 
 beliebigen Stimmbezirk dieses Wahlbezirkes oder durch Briefwahl an diesen 
 Wahlen teilnehmen. 

 
Wer durch Briefwahl wählen will, erhält auf Antrag von der Gemeindebehörde die 
Briefwahlunterlagen (je einen amtlichen Wahlschein, Stimmzettelumschlag und 
Wahlbriefumschlag, amtliche Stimmzettel sowie ein Merkblatt). 
 
Der Wahlbrief für die Europawahl mit dem Stimmzettel sowie der Wahlbrief für die 
Kommunalwahlen mit den Stimmzetteln (im verschlossenen Stimmzettelumschlag) 
und dem jeweils unterschriebenen Wahlschein sind getrennt der auf dem 
Wahlbriefumschlag angegebenen Stelle so rechtzeitig zu übersenden, dass er dort 
spätestens am Wahltag bis 16.00 Uhr (Wahlbrief für die Kommunalwahlen) 
bzw. bis 18.00 Uhr (Wahlbrief für die Europawahl) eingeht. Der Wahlbrief kann 
auch bei der angegebenen Stelle abgegeben werden. 
 

6. Die Briefwahlvorstände treten zur Ermittlung des Briefwahlergebnisses am Wahltag 
um 15.00 Uhr im Rathaus, der Stadt Oer-Erkenschwick, Rathausplatz 1, 45739 
Oer-Erkenschwick (Zimmer: 1.301, 1.304, 1.306, 1.309, 1.310, 1.313, 1.317, 1.320 
und 1.323) zusammen. Während der Wahlhandlung hat Jedermann Zutritt zu den 
Räumen der Briefwahlvorstände. Die Räumlichkeiten der Briefwahlvorstände sind 
im Rathaus entsprechend ausgeschildert. 
 
Die Wahlhandlung ist öffentlich 

 
7. Jeder Wahlberechtigte kann sein Wahlrecht nur einmal und nur persönlich 

ausüben. Bei der Europawahl gilt dies auch für Wahlberechtigte, die zugleich in 
einem anderen Mitgliedstatt der Europäischen Union zum Europäischen Parlament 
wahlberechtigt sind. 

 
 
 



 9 

 
Wer unbefugt wählt oder sonst ein unrichtiges Ergebnis einer Wahl herbeiführt oder 
das Ergebnis verfälscht oder eine solche Tat versucht, wird mit Freiheitsstrafe bis 
zu 5 Jahren oder mit Geldstrafe bestraft. Der Versuch ist strafbar (§ 107 a Abs. 1 
und 3 des Strafgesetzbuches). 

 
 
 
 
Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 
 
Oer-Erkenschwick, 14.04.2014 
 
 
 
 
 
Immohr 
Technischer Beigeordneter als Vertreter des Bürgermeisters für die 
Europawahl und als Wahlleiter für die Kommunalwahlen 
 

 
 

 
 
 
  

 
 

 
 



 

 
4. Bekanntmachung der Bewerber/innen – Direktkandidaten – für die Wahl des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014 
  
 
 

Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift Partei 
      
Wahlbezirk 01.0       Oer-Erkenschwick   

        
Kohl, Brigitte Einzelhandelskauffrau 1950 Grüntal Ewaldstraße 72 SPD 

Hollan, Julia Auszubildende 1992 Recklinghausen Westerbachstr. 53 CDU 
Schäfer, Gabriele Erzieherin 1956 Recklinghausen Buschstr. 95 DIE GRÜNEN 

Durand, Siegfried KFZ-Meister 1953 Wanne-Eickel Longbentonstr. 1 DIE LINKE. 
Lehmann, Hans-Joachim Wp und StB / Dipl. Kaufmann i.R. 1948 Herne Lohhäuser Str. 49 UWG 
Witthus, Hannelore Rentnerin 1941 Oldenburg i.O. Buschstr. 141 FDP 

Schmidt, Norbert Maschinenschlosser 1954 Herne Am Weidenbaum 6 BOE 
Mathwig, Klaus-Dieter Schreiner 1957 Waltrop Buchenstr. 5 UBP 

      
Wahlbezirk 02.0       Oer-Erkenschwick   
        

Kemper, Johannes Dipl.-Ing. 1960 Oer-Erkenschwick Grüner Weg 30 SPD 
Wewers, Carsten Dipl.-Wirtschaftsjurist 1974 Recklinghausen Karlstr. 26 CDU 

Arnold, Rita Hausfrau 1953 Essen August-Schmidt-Str. 26 DIE GRÜNEN 
Pakularz, Jan-Philipp Student 1992 Marl August-Schmidt-Str. 24A DIE LINKE. 

Weissenbacher, Ursula Mathematisch-Technische-Assitentin 1955 Recklinghausen Lohhäuser Str. 47 UWG 
Fechner, Jacqueline Dipl. Informatikerin 1964 Essen Ginsterweg 7 FDP 
Drögehoff, Thomas Produktmanager 1966 Datteln Weidenstr. 54A BOE 

Korneli, Jürgen Schlosser 1959 Oer-Erkenschwick Ahornstr. 12A UBP 
 
 
 
 
 
      



 11 

Wahlbezirk 03.0       Oer-Erkenschwick   
        

Vahle, Monika Rentnerin 1948 Wanne-Eickel An der Aue 113 SPD 
Reher, Ludowika Altenpflegerin 1945 Datteln Fliederweg 4a CDU 
Wegner, Christian Diplom-Kaufmann 1965 Datteln Krikedillweg 29 DIE GRÜNEN 

Schröder, Isa Gärtnerin 1961 Castrop-Rauxel Waldstr. 26A DIE LINKE. 
Simon-Lewe, Sabine Studienrätin 1956 Hamburg Im Spring 21 UWG 

Schielke, Tasso Unternehmer 1948 Herne Karlstr. 35 FDP 
Honnerlage, Silvia selbständig 1968 Dortmund Donaustr. 4 BOE 

Groß, Christel Hausfrau 1956 Recklinghausen Grüner Weg 45C UBP 
      
Wahlbezirk 04.0       Oer-Erkenschwick   

        
Nilius, Werner Rentner 1962 Oer-Erkenschwick Waldstr. 16 SPD 

Hinz, Christina Immobilien-Kauffrau 1989 Dorsten Michaelstr. 8 CDU 
Meronk, Carsten Diplom-Sozialarbeiter 1968 Datteln Im Ort 1 DIE GRÜNEN 
Dittmar, Jonas Schüler 1994 Herten Rapener Str. 6A DIE LINKE. 

Niestroj, Heinrich Beamter i.R. 1947 Boguschütz/Gleiwitz August-Schmidt-Str. 15 UWG 
Marschke, Janin Verkaufsleiterin 1979 Telgte Karlstr. 35 FDP 

Mielke, Gerhard Verkaufleiter 1949 Herten Schachtstr. 32 BOE 
Mathwig, Ute Diätassistentin 1959 Oer-Erkenschwick Buchenstr. 5 UBP 

      
Wahlbezirk 05.0       Oer-Erkenschwick   
        

Falk, Ulrich Bankkaufmann 1962 Datteln Von-Waldthausen-Str. 34 SPD 
Corzillius, Irina MTA 1975 Recklinghausen Friedhofstr. 13 CDU 

Klust, Tiemo Bauleiter Kraftwerke 1965 Castrop-Rauxel Weidenstr. 41 DIE GRÜNEN 
Oeinck, Josef Sozialpädagoge 1954 Ochtrup Bergstr. 35B DIE LINKE. 
Weissenbacher, Dirk Dipl. Informatiker 1981 Recklinghausen Lohhäuser Str. 47 UWG 

Fechner, Peter Polizeibeamter 1964 Recklinghausen Ginsterweg 7 FDP 
Honnerlage, Frank Kontrolleur 1968 Recklinghausen Donaustr. 4 BOE 

Groß, Siegfried Rentner 1952 Marl Grüner Weg 45C UBP 
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Wahlbezirk 06.0       Oer-Erkenschwick   
        

Duscha, Peter Techniker 1961 Oer-Erkenschwick Stimbergstr. 264 SPD 
Cornelius, Ulrike Dipl.-Ingenieurin 1966 Recklinghausen Im Bruch 3 CDU 
Nowak, Reinhard Schwimmmeister 1952 Hannover Stimbergstr. 103 DIE GRÜNEN 

Schneider, Reinhold Logistiker 1958 Datteln Herbertstr. 1 DIE LINKE. 
Lenk, Renate MTA 1949 Tannhausen Niegelenkamp 4 UWG 

Grimm, Christoph Elektromeister 1951 Recklinghausen Gartenstr. 9 FDP 
Przybilla, Krimhild Verkäuferin 1956 Oer-Erkenschwick Holtgarde 33 BOE 

Johansen-Lill, Werner Dieter Projektentwickler 1965 Essen Knappenstr. 16D UBP 
      
Wahlbezirk 07.0       Oer-Erkenschwick   

        
Hamann, Herbert Dipl.-Ing. 1946 Oer-Erkenschwick Buschstr. 101A SPD 

Eißing, Martina Verwaltungsangestellte 1966 Datteln Josefstr. 19 CDU 
Herber, Manfred Rentner 1943 Mülheim a.d.Ruhr Stimbergstr. 94 DIE GRÜNEN 
Watzlawig, Alexander Lagerist 1968 Bad Godesberg Schillerstr. 39 DIE LINKE. 

Hoffmann, Anna Studentin 1985 Swietochlowice Henri-Dunant-Str. 4 UWG 
Leson, Christian Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1974 Dortmund Eichendorffstr. 57 FDP 

Döll, Heike selbständig 1966 Meiningen Weidenstr. 54A BOE 
Ranz, Andreas Medienberater 1967 Gelsenkirchen Hermann-Löns-Str. 18 UBP 

      
Wahlbezirk 08.0       Oer-Erkenschwick   
        

Höntzsch, Wolfgang Rentner 1946 Waltrop Wittlohstr. 18 SPD 
Ehm, Lars Volljurist, 1. Beigeordneter Stadt Dorsten 1976 Recklinghausen Platanenring 71 CDU 

Lipke, Urs selbständiger Kaufmann 1971 Marl August-Schmidt-Str. 65 DIE GRÜNEN 
Schindel, Jamila Auszubildende 1993 Recklinghausen Marktstr. 35 DIE LINKE. 
Koritnik, Werner Beamter i.R. 1942 Castrop-Rauxel Brauckweg 8 UWG 

Tegler, Reinhild Rentnerin 1948 Herten Karlstr. 80 FDP 
Rusche, Karl-Heinz Landtagsabgeordneter i.R. 1941 Recklinghausen Schachtstr. 34 BOE 

Severin, Frank Rentner 1945 Quedlinburg Albertstr. 16 UBP 
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Wahlbezirk 09.0       Oer-Erkenschwick   
        

Simsek, Samet Journalist 1988 Recklinghausen Herbertstr. 3 SPD 
Heymink, Karin Hausfrau 1957 Oer-Erkenschwick Hinterholthäuser Str. 12 CDU 
Schürmann, Theodor Landwirt 1958 Recklinghausen Börster Grenzweg 56 DIE GRÜNEN 

Zorg-Klingler, Stephanie Schneiderin 1969 Recklinghausen Marktstr. 35 DIE LINKE. 
Lewe, Rainer Oberstudienrat 1954 Bielefeld im Spring 21 UWG 

Witthus, Manfred Rentner 1943 Varel Buschstr. 141 FDP 
Ludbrock, Klemens Landwirt 1965 Datteln Sinsener Str. 278 BOE 

van den Boom, Otto Rentner 1937 Herne Friedhofstr. 39 UBP 
      
Wahlbezirk 10.0       Oer-Erkenschwick   

        
Guttmann, Bärbel Frisörin 1951 Recklinghausen Stimbergstr. 49 SPD 

Scholz, Ursula Hausfrau 1942 Datteln Schmaler Weg 8 CDU 
Farwick, Svenja PTA 1982 Recklinghausen von-Waldthausen-Str. 38 DIE GRÜNEN 
Cetin, Erol Rentner 1961 Kozlu Ewaldstr. 11B DIE LINKE. 

Grabosch, Lothar Bundesbankbeamter i.R. 1940 Oer-Erkenschwick Quellenkamp 5 UWG 
Piszczala, Ingo Kommunikationstrainer 1975 Recklinghausen Barbarastr. 8 FDP 

Rabe, Hans-Dieter Klempner 1947 Recklinghausen Klein-Erkenschwicker-Str. 144 BOE 
Kochanek, Manfred Forstarbeiter 1960 Groß Purden Ewaldstr. 10 UBP 

      
Wahlbezirk 11.0       Oer-Erkenschwick   
        

Zühlsdorf, Justin Polizeibeamter 1990 Datteln Michaelstr. 3 SPD 
Schroer, Harry Werner Schlossermeister 1947 Recklinghausen Westfalenring 24 CDU 

Breidung, Anneliese Dipl.-Verwaltungswirtin i.R. 1953 Oer-Erkenschwick Elsa-Brandström-Str. 13 DIE GRÜNEN 
Schindel, Makus Maurermeister 1965 Recklinghausen Marktstr. 35 DIE LINKE. 
Iking, Marianne Erzieherin 1960 Recklinghausen Stettiner Str. 19 UWG 

Dr. Demirci, Ilknur Ärztin 1971 Trabzon Kiesenfeldweg 36 FDP 
Lotz, Heinz Werner Rentner 1948 Oer-Erkenschwick Grüner Weg 26 BOE 

Gruchmann, Anneliese Rentnerin 1943 Salzgitter/Lebenstedt Fritz-Reuter-Str. 24 UBP 
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Wahlbezirk 12.0       Oer-Erkenschwick   
        

Wojtkowski, Gabriele Industriekauffrau 1958 Recklinghausen Königsberger Str. 36 SPD 
Csehan, Tim Student 1989 Recklinghausen Lübbenauer Str. 43 CDU 
Havermann, Ingo MA Sicherheitsgewerbe 1973 Oer-Erkenschwick Freiheitstr. 36 DIE GRÜNEN 

Klingler, Frank Gas- Wasserinstallateur 1967 Gelsenkirchen Marktstr. 35 DIE LINKE. 
Rittner, Thomas Fachkraft für Arbeit und Berufsförderung 1965 Recklinghausen Brandstr. 11 UWG 

Schenke, Carsten Softwareentwickler 1971 Gelsenkirchen Eichendorffstr. 59 FDP 
Ludbrock, Inka Pferdewirtin 1969 Recklinghausen Sinsener Str. 278 BOE 

Petek, Oliver Polizeivollzugsbeamter 1975 Recklinghausen In den Kämpen 23 UBP 
      
Wahlbezirk 13.0       Oer-Erkenschwick   

        
Straub, Gerti Hausfrau 1951 Oer-Erkenschwick Longbentontstr. 12A SPD 

Colloff, Dominic Kaufmännischer Angestellter 1986 Recklinghausen Michaelstr. 8 CDU 
Klust, Stephanie Altenpflegerin 1965 Oldenburg i.O. Weidenstr. 41 DIE GRÜNEN 
Henzel, Waltraud Erzieherin 1955 Hildburghausen Longbentonstr. 60 DIE LINKE. 

Prögler, Angelika Sachbearbeiterin Sozialamt 1973 Kelheim Kampstr. 9 UWG 
Grimm, Julian Student 1989 Recklinghausen Gartenstr. 9 FDP 

Przybilla, Sven Maler und Lackierer 1979 Recklinghausen Ahsener Str. 55 BOE 
Tautz, Mareike Lehrerin 1982 Lünen In der Lusenheide 32 UBP 

      
Wahlbezirk 14.0       Oer-Erkenschwick   
        

Reddemann, Bernd Rentner 1958 Oer-Erkenschwick Leipziger Str. 27 SPD 
Jurgeleit-Höflich, Christiane Bildungsreferentin 1961 Recklinghausen Kiesenfeldweg 164 CDU 

Krieg, Silke Unternehmensberaterin 1965 Recklinghausen Stimbergstr. 94 DIE GRÜNEN 
von Soest, Frank Bürokaufmann 1971 Recklinghausen Stettiner Str. 9 DIE LINKE. 
Drosten, Erwin Kraftwerksmeister i.R. 1948 Oer-Erkenschwick Kiesenfeldweg 31 UWG 

Bachet, Marcel Versicherungskaufmann 1977 Düsseldorf Rügener Str. 28A FDP 
Dzellak, Uwe Reinigungskraft 1967 Datteln Horneburger Str. 106 BOE 

Johansen, Claudia Postbeamtin i.R. 1965 Essen Breslauer Str. 26 UBP 
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Wahlbezirk 15.0       Oer-Erkenschwick   
        

Marnitz, Wolfgang Rentner 1950 Gelsenkirchen-Buer Klein-Erkenschwicker-Str. 251 SPD 
Stoffers, Gisela Ökotrophologin 1964 Recklinghausen Am Kippgarten 3A CDU 
Miceli, Francesca Dipl.Sozialarbeiterin 1972 Datteln Im Ort 1 DIE GRÜNEN 

Straka, Axel Lehrer 1956 Oer-Erkenschwick Heinenbohm 7 DIE LINKE. 
Lenk, Helmut Studienrat 1949 Recklinghausen Niegelenkamp 4 UWG 

Bylitza, Klaus Elektromeister 1951 Oer-Erkenschwick Voßacker 68 FDP 
Schliewe, Käthe Hausfrau 1947 Datteln Westerbachstr. 26B BOE 

Kügler, Ulrike Hausfrau 1958 Paderborn Stimbergstr. 116 UBP 
      
Wahlbezirk 16.0       Oer-Erkenschwick   

        
Czaykowski, Heike Bankkauffrau 1970 München Kiesenfeldweg 107 SPD 

Heymink, Heinrich Bürokaufmann 1965 Recklinghausen Hinterholthäuser Str. 12 CDU 
Wurow, Thorsten Sicherheitskraft 1964 Haltern Stimbergstr. 93 DIE GRÜNEN 
Stahl, Normann Regierungsangestellter 1954 Bochum Longbentonstr. 60 DIE LINKE. 

Prögler, Annelore Hausfrau 1948 Oer-Erkenschwick Marktstr. 34 UWG 
Pichon, Gudrun Verwaltungsrichterin a.D. 1948 Einbeck Knappenstr. 45 FDP 

Meister, Norbert Zimmermann 1942 Bornich Hauerweg 18 BOE 
Tiek, Kerstin Küchenhilfe 1974 Waltrop Buchenstr. 4A UBP 

      
Wahlbezirk 17.0       Oer-Erkenschwick   
        

Nazir, Shoaiub Bankkaufmann 1989 Recklinghausen Hochstr. 8A SPD 
Biernacki, Annegret Einzelhandelskauffrau 1955 Recklinghausen Klein-Erkenschwicker-Str. 52 CDU 

Ziesmann, Armin Unternehmensberater 1961 Wyhlen Stimbergstr. 94 DIE GRÜNEN 
Tottmann, Lutz Logistiker 1985 Recklinghausen Bachstr. 31 DIE LINKE. 
Frey, Friedhelm Dipl.-Ing. i.R. 1935 Essen Elbestr. 25 UWG 

Konodaj, Heinz-Jürgen Rentner 1950 Datteln Voßacker 19 FDP 
Heuschneider, Peter Journalist 1958 Recklinghausen Schachtstr. 34 BOE 

Breski, Uwe Kaufmann 1956 Rahden Buchenstr. 4A UBP 
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 Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht 
 
 Oer-Erkenschwick, den 14.04.2014 
 
 
 
 
 Immohr 
 Technischer Beigeordneter  als Wahlleiter 
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5. Bekanntmachung der Bewerber/innen  - Reserveliste – für die Wahl des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am 25. Mai 2014  

 
 
 

Reserveliste Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
    

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Falk, Ulrich Bankkaufmann 1962 Datteln Von-Waldthausen-Str. 34 

2 Kohl, Brigitte Einzelhandelskauffrau 1950 Grüntal Ewaldstraße 72 
3 Marnitz, Wolfgang Rentner 1950 Gelsenkirchen-Buer Klein-Erkenschwicker-Str. 251 
4 Czaykowski, Heike Bankkauffrau 1970 München Kiesenfeldweg 107 

5 Zühlsdorf, Justin Polizeibeamter 1990 Datteln Michaelstr. 3 
6 Wojtkowski, Gabriele Industriekauffrau 1958 Recklinghausen Königsberger Str. 36 

7 Nazir, Shoaiub Bankkaufmann 1989 Recklinghausen Hochstr. 8A 
8 Straub, Gerti Hausfrau 1951 Oer-Erkenschwick Longbentontstr. 12A 

9 Hamann, Herbert Dipl.-Ing. 1946 Oer-Erkenschwick Buschstr. 101A 
10 Guttmann, Bärbel Frisörin 1951 Recklinghausen Stimbergstr. 49 
11 Reddemann, Bernd Rentner 1958 Oer-Erkenschwick Leipziger Str. 27 

12 Vahle, Monika Rentnerin 1948 Wanne-Eickel An der Aue 113 
13 Simsek, Samet Journalist 1988 Recklinghausen Herbertstr. 3 

14 Kemper, Johannes Dipl.-Ing. 1960 Oer-Erkenschwick Grüner Weg 30 
15 Nilius, Werner Rentner 1962 Oer-Erkenschwick Waldstr. 16 
16 Höntzsch, Wolfgang Rentner 1946 Waltrop Wittlohstr. 18 

17 Duscha, Peter Techniker 1961 Oer-Erkenschwick Stimbergstr. 264 
18 Engfer, Gabriele Lehrerin 1953 Oer-Erkenschwick Lohhäuser Str. 41 

19 Eisele, Christopher Student 1951 Datteln Buschstr. 50 
20 Schild, Elisabeth Hausfrau 1954 Datteln Westerbachstr. 65 

21 Spitzner, Stefan Teamleiter Jobcenter 1984 Recklinghausen Nußbaumweg 5 
22 Rynski, Angelika Vorruheständlerin 1954 Oer-Erkenschwick August-Schmidt-Str. 38 
23 Guttke, Frank Vorstandsassistent 1966 Bochum Im Bickefeld 9 
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24 Rynski, Claudia Kaufmannische Angestellte 1964 Datteln August-Schmidt-Str. 38 

25 Moor, Andreas Busfahrer 1970 Prokopjewsk Leipziger Str. 47 
26 Ostdorf, Martin Maschinenhauer 1962 Recklinghausen Stimbergstr. 267A 

27 Rosner, Wolfgang Rentner 1946 Recklinghausen Brandenburger Str. 13 
 
      
Reserveliste Christlich Demokratische Union Deutschlands 
    

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Ehm, Lars Volljurist, 1. Beigeordneter Stadt Dorsten 1976 Recklinghausen Platanenring 71 

2 Wewers, Carsten Dipl.-Wirtschaftsjurist 1974 Recklinghausen Karlstr. 26 
3 Eißing, Martina Verwaltungsangestellte 1966 Datteln Josefstr. 19 

4 Heymink, Karin Hausfrau 1957 Oer-Erkenschwick Hinterholthäuser Str. 12 
5 Colloff, Dominic Kaufmännischer Angestellter 1986 Recklinghausen Michaelstr. 8 

6 Schroer, Harry Werner Schlossermeister 1947 Recklinghausen Westfalenring 24 
7 Jurgeleit-Höflich, Christiane Bildungsreferentin 1961 Recklinghausen Kiesenfeldweg 164 
8 Corzillius, Irina MTA 1975 Recklinghausen Friedhofstr. 13 

9 Hinz, Christina Immobilien-Kauffrau 1989 Dorsten Michaelstr. 8 
10 Cornelius, Ulrike Dipl.-Ingenieurin 1966 Recklinghausen Im Bruch 3 

11 Biernacki, Annegret Einzelhandelskauffrau 1955 Recklinghausen Klein-Erkenschwicker-Str. 52 
12 Heymink, Heinrich Bürokaufmann 1965 Recklinghausen Hinterholthäuser Str. 12 
13 Csehan, Tim Student 1989 Recklinghausen Lübbenauer Str. 43 

14 Stoffers, Gisela Ökotrophologin 1964 Recklinghausen Am Kippgarten 3A 
15 Hollan, Julia Auszubildende 1992 Recklinghausen Westerbachstr. 53 

16 Scholz, Ursula Hausfrau 1942 Datteln Schmaler Weg 8 
17 Reher, Ludowika Altenpflegerin 1945 Datteln Fliederweg 4a 

18 Winkler, Max Gottfried Rentner 1946 Pohldorf Klein-Erkenschwicker-Str. 249C 
19 Schulte-Strathaus, Thomas Klemens Dipl.-Informatiker 1964 Oer-Erkenschwick Flaesheimer Str. 28 
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Reserveliste BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN 
     

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Ziesmann, Armin Unternehmensberater 1961 Wyhlen Stimbergstr. 94 

2 Krieg, Silke Unternehmensberaterin 1965 Recklinghausen Stimbergstr. 94 
3 Wegner, Christian Diplom-Kaufmann 1965 Datteln Krikedillweg 29 
4 Breidung, Anneliese Dipl.-Verwaltungswirtin i.R. 1953 Oer-Erkenschwick Elsa-Brandström-Str. 13 

5 Havermann, Ingo MA Sicherheitsgewerbe 1973 Oer-Erkenschwick Freiheitstr. 36 
6 Schäfer, Gabriele Erzieherin 1956 Recklinghausen Buschstr. 95 

7 Wurow, Thorsten Sicherheitskraft 1964 Haltern Stimbergstr. 93 
8 Farwick, Svenja PTA 1982 Recklinghausen von-Waldthausen-Str. 38 
9 Meronk, Carsten Diplom-Sozialarbeiter 1968 Datteln Im Ort 1 

10 Miceli, Francesca Dipl.Sozialarbeiterin 1972 Datteln Im Ort 1 
11 Lipke, Urs selbständiger Kaufmann 1971 Marl August-Schmidt-Str. 65 

12 Schürmann, Theodor Landwirt 1958 Recklinghausen Börster Grenzweg 56 
13 Nowak, Reinhard Schwimmmeister 1952 Hannover Stimbergstr. 103 

14 Klust, Stephanie Altenpflegerin 1965 Oldenburg i.O. Weidenstr. 41 
15 Klust, Tiemo Bauleiter Kraftwerke 1965 Castrop-Rauxel Weidenstr. 41 
16 Arnold, Rita Hausfrau 1953 Essen August-Schmidt-Str. 26 

      
Reserveliste DIE LINKE. 
     

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Zorg-Klingler, Stephanie Schneiderin 1969 Recklinghausen Marktstr. 35 

2 Oeinck, Josef Sozialpädagoge 1954 Ochtrup Bergstr. 35B 
3 Henzel, Waltraud Erzieherin 1955 Hildburghausen Longbentonstr. 60 
4 Stahl, Normann Regierungsangestellter 1954 Bochum Longbentonstr. 60 

5 Schröder, Isa Gärtnerin 1961 Castrop-Rauxel Waldstr. 26A 
6 Klingler, Frank Gas- Wasserinstallateur 1967 Gelsenkirchen Marktstr. 35 

7 Karge, Elisabeth Krankenschwester 1951 Lippstadt Engelbertstr. 43 
8 von Soest, Frank Bürokaufmann 1971 Recklinghausen Stettiner Str. 9 
9 Watzlawig, Alexander Lagerist 1968 Bad Godesberg Schillerstr. 39 
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10 Dittmar, Jonas Schüler 1994 Herten Rapener Str. 6A 

11 Cetin, Erol Rentner 1961 Kozlu Ewaldstr. 11B 
12 Schneider, Reinhold Logistiker 1958 Datteln Herbertstr. 1 

13 Durand, Siegfried KFZ-Meister 1953 Wanne-Eickel Longbentonstr. 1 
      
Reserveliste Unabhängige Wählergemeinschaft Oer-Erkenschwick e.V. 
    

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Lenk, Helmut Studienrat 1949 Recklinghausen Niegelenkamp 4 
2 Weissenbacher, Ursula Mathematisch-Technische-Assitentin 1955 Recklinghausen Lohhäuser Str. 47 

3 Lehmann, Hans-Joachim Wp und StB / Dipl. Kaufmann i.R. 1948 Herne Lohhäuser Str. 49 
4 Prögler, Angelika Sachbearbeiterin Sozialamt 1973 Kelheim Kampstr. 9 

5 Weissenbacher, Dirk Dipl. Informatiker 1981 Recklinghausen Lohhäuser Str. 47 
6 Lewe, Rainer Oberstudienrat 1954 Bielefeld im Spring 21 

7 Drosten, Erwin Kraftwerksmeister i.R. 1948 Oer-Erkenschwick Kiesenfeldweg 31 
8 Weissenbacher, Hartmut Programmierer 1949 Güntersen Lohhäuser Str. 47 
9 Prögler, Annelore Hausfrau 1948 Oer-Erkenschwick Marktstr. 34 

10 Niestroj, Heinrich Beamter i.R. 1947 Boguschütz/Gleiwitz August-Schmidt-Str. 15 
11 Koritnik, Werner Beamter i.R. 1942 Castrop-Rauxel Brauckweg 8 

12 Frey, Friedhelm Dipl.-Ing. i.R. 1935 Essen Elbestr. 25 
      
Reserveliste Freie Demokratische Partei 
     

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Witthus, Manfred Rentner 1943 Varel Buschstr. 141 
2 Leson, Christian Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1974 Dortmund Eichendorffstr. 57 

3 Dr. Demirci, Ilknur Ärztin 1971 Trabzon Kiesenfeldweg 36 
4 Bachet, Marcel Versicherungskaufmann 1977 Düsseldorf Rügener Str. 28A 
5 Piszczala, Ingo Kommunikationstrainer 1975 Recklinghausen Barbarastr. 8 

6 Bylitza, Klaus Elektromeister 1951 Oer-Erkenschwick Voßacker 68 
7 Konodaj, Heinz-Jürgen Rentner 1950 Datteln Voßacker 19 
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8 Witthus, Hannelore Rentnerin 1941 Oldenburg i.O. Buschstr. 141 

9 Tegler, Reinhild Rentnerin 1948 Herten Karlstr. 80 
      
Reserveliste Bürgervereinigung Oer-Erkenschwick 
    

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Rusche, Karl-Heinz Landtagsabgeordneter i.R. 1941 Recklinghausen Schachtstr. 34 

2 Heuschneider, Peter Journalist 1958 Recklinghausen Schachtstr. 34 
3 Honnerlage, Silvia selbständig 1968 Dortmund Donaustr. 4 
4 Drögehoff, Thomas Produktmanager 1966 Datteln Weidenstr. 54A 

5 Lotz, Heinz Werner Rentner 1948 Oer-Erkenschwick Grüner Weg 26 
6 Mielke, Gerhard Verkaufleiter 1949 Herten Schachtstr. 32 

7 Döll, Heike selbständig 1966 Meiningen Weidenstr. 54A 
8 Meister, Norbert Zimmermann 1942 Bornich Hauerweg 18 

9 Schliewe, Käthe Hausfrau 1947 Datteln Westerbachstr. 26B 
10 Schmidt, Norbert Maschinenschlosser 1954 Herne Am Weidenbaum 6 
11 Rabe, Hans-Dieter Klempner 1947 Recklinghausen Klein-Erkenschwicker-Str. 144 

12 Ludbrock, Klemens Landwirt 1965 Datteln Sinsener Str. 278 
13 Ludbrock, Inka Pferdewirtin 1969 Recklinghausen Sinsener Str. 278 

14 Przybilla, Sven Maler und Lackierer 1979 Recklinghausen Ahsener Str. 55 
15 Honnerlage, Frank Kontrolleur 1968 Recklinghausen Donaustr. 4 
16 Dzellak, Uwe Reinigungskraft 1967 Datteln Horneburger Str. 106 

17 Przybilla, Krimhild Verkäuferin 1956 Oer-Erkenschwick Holtgarde 33 
      
Reserveliste Unabhängige-Bürger-Partei 
     

Lfd. 
Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort 

Anschrift 
Oer-Erkenschwick 

1 Ranz, Andreas Medienberater 1967 Gelsenkirchen Hermann-Löns-Str. 18 
2 Mathwig, Klaus-Dieter Schreiner 1957 Waltrop Buchenstr. 5 

3 Johansen-Lill, Werner Dieter Projektentwickler 1965 Essen Knappenstr. 16D 
4 Johansen, Claudia Postbeamtin i.R. 1965 Essen Breslauer Str. 26 
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5 Mathwig, Ute Diätassistentin 1959 Oer-Erkenschwick Buchenstr. 5 

6 Gruchmann, Anneliese Rentnerin 1943 Salzgitter/Lebenstedt Fritz-Reuter-Str. 24 
 

 
 
 

Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht 
 
Oer-Erkenschwick, den 14.04.2014 
 
 
 
 
 
Immohr 
Technischer Beigeordneter  als Wahlleiter 
 

 


